Intestina scilicet sunt ventriculus quasi continuatus, ubi absolvitur chylificatio, chylique a fecibus sequestratio, ut sic & reliquiae ciborum jam corruptae hic congerantur, asserventurque in anfractibus illis usque ad commodam excretionem, & aliunde quoque affluant admisceanturque his feculentiis alii humores, ex bile, pancreatis succo, glandularum excretis varie combinati atque enati; Horum igitur diversi generis succorum acrimonia plerumque evenit, ut fibræ motrices intestinalium ultra modum irritentur, urgeanturque ad pellenda inferiora versus contenta sua, quod contenta illa sua quoque mole ac pondere quasi efficere possunt, vel etiam corruptione sua ac turgescensia sub putredinosa fatigentia contracta, mole simul, flatulentia, atque acrimonia in stimulando urgendoque ad excretionem concurrentibus, etsi acrimonia frequentior videatur & præcipua causa, sive biliosa illa sit, sive acidior potius, aut alio acrimoniæ ac cruditatis charætere tineta; plerumque tamen præcipua ratione concurrit ad excretionem tam notabilem status fusionis, qui ipse imprimitur M. S. sub quo stimulo in intestinalibus continuo durante confluxus eo largior seri tenuioris contingit, cuius abundantia iteratae istæ ejectiones constant potissimum; fibræ etiam semel irritatae haud facile ad hanc redeunt quietem, novo semper elatere nisuque urgentes contenta canalis versus inferiora. Uti vero fibrarum intestinalium irritationes, imo & tensiones ac spasmi diarrhoeis præbere ansam solent, ita idem a fibrarum quoque fieri potest relaxatione aut saltem atonia quadam, quæ promptius quam par est dimittat contenta, imo & sensibilitate justo majore ob tensionem fibrarum ac temperamenti calorem inducta; si vero juxta scriptores Medicos etiam ab obstructione glandularum intestinalium oriatur diarrhoea chylum non admittentium, ut par est, eo ipso etiam a chyli visciditate osculis subeundis minus apta orietur, si vero glandulæ illæ plus justo sint apertæ larga dimissione seri dabunt occasionem; ita tamen ut colorem rubellum sero quandoque inductum vix liceat ab ista glandula-

rum laxiore apertura, sed potius a vasculis quibusdam sanguineis sub ista humorum fusione ruptis deducere, aliqua croris portiuncula dilutius tingente serum.

Fiunt vero istae diarrhoeæ vel continuo magis, vel per periodos, etiam statas, gravius, leviusve, pro causarum ac subjectorum varietate; nunc enim a diætæ erroribus cibique & potus copia oritur, aut qualitate illorum acri, acida, humidiore, corruptioni ac fermentationi obnoxia, lubricante, dulciore ac cum bile turgescente; quo & assumtorum pinguedo exsuperans, falsedo, vis laxans, feculentia cerevisiæ, aliaque pertinent vitia, turbis in corpore excitandis apta, quo & terror, timor, ira, aliique animi affectus cooperari egregie ac vim habere ingentem solent; purgantium quoque abusu talia possunt evenire, imo & a resolventibus medicamentis aperientibus & nitrosis, imo & subinde per accidens ab ipsis opiatibus; ut de acribus venenatisque assumtis taceamus.